高第１０３１号

令和２年２月２１日

 各市町村介護保険担当課長 様

各広域連合介護保険担当課長 様

岐阜県健康福祉部高齢福祉課長

外部評価に関する地域密着型サービスの運営推進会議について（通知）

 標記について、「岐阜県地域密着型サービス評価実施要綱」においては、認知症対応型共

同生活介護の外部評価を実施しないこととする要件の一つとして「運営推進会議が、５年

間継続して毎年度市町村等が条例で定める回数以上開催されていること」を挙げておりま

すが、運営推進会議の実施回数がその回数を下回る場合において、その事情が災害等の通

常想定し得ないやむを得ないものと各市町村等において判断される場合には、「市町村等が

条例で定める回数開催されている」と取り扱うことは可能です。

 該当する場合には、その旨を「地域密着型サービス外部評価実施回数に関する適用同意

書」の備考欄にご記入ください。

岐阜県健康福祉部高齢福祉課 事業者指導係

係長 田中 担当 各務

TEL 058-272-8298（直通）
FAX 058-278-2639
E-mail  kakamu-hiroharu@pref.gifu.lg.jp